23 cf. Eph. 3, 18

3–10 cf. 122, 32–39

12–14 cf. 122, 34–39

17–18 cf. 122, 37–38

19 cf. 122, 10–11

33 cf. 122, 37

33 πατρὸς σεσαρκωμένον ὡσπερ R

rium, et non solum cum his, sed etiam cum eos, qui in fantasmate hunc mysterium imprudenter delerare noscuntur, hoc est Manentem, Apollinarem et Seuerum nefandissimos haereticos, per hoc quod asserit in sua conscripta sicut in praesenti audiuius: „quoniam nostra quidem anima non est tantae uirtutis, ut et naturales corporis proprietates a se uel ab eo proiciat, sed neque domina tantum uisa est rationalis anima proprii corporis, ut etiam coherentis sibi et coniuncti tumore atque defluctione uel colore optineat et foris haec constituat eundem corpus aliquando, quae omnia in dispensationem saluatoris nostri Christi et dicta et facta in diuino et uiuifico corpore consistunt. nam sine tumore et, ut ita dicatur, incorporaliter processit sine distinctione ex utero et sepulchro et ianuis et cum hac si super solum maris deambulabat“.

Apertissime igitur in his uerbis tam ipsum corpus domini nostri intellectualiter animatum quamque et naturales eius proprietates omnino amputare dinoscitur, si „foris haec“, quae superius dicta sunt, „ipsum corpus“, ut perhibet, „constituit“, aut, sicut ille scripsit, „ex se“ easdem „proiecisse“ dinoscitur. „nam“ si „absque tumore et incorporaliter ex utero processit et super dorsum maris deambulauit“, hoc ipsud quod „deambulabat et procedebat“ ergo fantasma erat, non enim incarnatus substantialiter deus. unde nec miraculum iam cognoscebatur uirginitatis germen, neque magnum erat incarnati dei uerbi super mare deambulatio. quod enim „incorporaliter et sine quolibet corporeo tumore procedit aut deambulabat“, qualem habet miraculorum rationem ad minime dissoluendam per partum uirginitatis integritatem aut per gressum in profundum aquarum non mergere? quoniam in utrumque nullam mirificam habet rationem quod est incorporeum, utpote naturaliter et non super naturam efficaciam habens. nec enim habet naturam quod est „incorporeum et sine tumore“ aut uirginitatem soluere aut in aquis mergere, distantiam nullam habens omnino, id est *longitudinem, latitudinem et altitudinem*. ex quo apertissime sine dubio ostenditur, quoniam absque corpore, id est „sine“ carne et „corpore ex utero procedere et super aquas deambulare“ incarnatum deum ille predicauit. quod enim „incorporaliter procedit“, specialiter sine corpore est procedere, sicuti et absque semine procedere, sine semine eum procedere. si ergo intellectualiter animatum domini corpus et naturales eius proprietates interimit, per fantasiam, non enim substantialiter hominem eum praedicat factum. et qualem differentiam ille cognoscit ex deo et patre atque ex uirgine et matre eiusdem naturaliter natiuitatis? quia si ab utrisque „incorporaliter“ natum fuisse asserit dominum, certum quia unam eandemque esse eiusdem scit natiuitatem. si autem unam eandemque ex utrisque scit natiuitatem, necesse est eum aut ex patre sicut ex uirgine incarnatum confiteri deum uerbum, aut nec ex uirgine sicut nec a patre incarnatum asserere eum, utpote et ab ea incorporaliter secundum illius sensum genitum, sed ex utrisque similiter propter eandem aequalemque natiuitatem aut incarnatum aut sine carne naturaliter cognoscere procedentem, ac per hoc aut et deum et patrem conditum adscribere, utpote de propria natura carnem intellec-